LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24, inciso II, alínea “a”, da precitada Lei 
Federal nº 8.666/93, para prestação de serviço de comunicação multimídia com 
provimento de conexão à internet, para atender as necessidades desta Câmara 
Municipal, em favor da Empresa VGS TELECOMUNICAÇOES EIRELI, no valor 
global de R$ 2.772,00 (dois mil setecentos e setenta e dois reais). Dá-se conhecimento 
do inteiro teor da presente Declaração de Dispensa de Licitação ao Excelentíssimo 
senhor Presidente da Câmara Municipal de Piripá/BA, para a devida e necessária 
RATIFICAÇÃO. 

Piripá/ BA, 08 de Janeiro de 2021. 

Adalberto Gonçalves Jardim

[...]

conexão à internet, para atender às necessidades desta Câmara Municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores, e 
Processo de Dispensa de Licitação nº 004/2021. 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.772,00 (Dois mil setecentos e setenta e dois 
reais). 

DATA DA ASSINATURA: 08 de Janeiro de 2021. 

SIGNATÁRIOS: Maurício Rocha de Carvalho – Presidente da Câmara Municipal – 
Contratante; e, Vanderlan Gonçalves da Silva - VGS Telecomunicações Eireli – 
Contratada.